УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 07.08.2024               № 592
г. Армавир

Об утверждении
комплексного плана мероприятий,

направленных на профессиональную ориентацию и сопровождение
профессионального самоопределения обучающихся образовательных

организаций муниципального образования город Армавир
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об утверждении
плана мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию и
сопровождение профессионального самоопределения обучающихся
образовательных организаций Краснодарского края на 2024-2025 учебный год»
и в целях реализации методических рекомендаций по реализации Единой
модели профессиональной ориентации в образовательных организациях
Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного
общего и среднего общего образования (письмо Минпросвещения России от 1
июня 2023года № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной
ориентации»), обеспечения готовности образовательных организаций к началу
2024-2025 учебного года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных на
профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального
самоопределения обучающихся образовательных организаций муниципального
образования город Армавир на 2024-2025 учебный год (далее – План)
(прилагается);

2. Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить разработку плана профориентационной работы с

обучающимися 1-х-11-х классов подведомственных общеобразовательных
организаций и воспитанниками организаций дополнительного образования до 2
сентября 2024 года;

2) разместить план профориентационной работы на официальных сайтах
образовательных организаций в разделе «Профориентация» до 2 сентября 2024
года;